



اختراع

«کیسه نانو کامپوزیت مخصوص

اتوکلاو بیمارستان»

که به تکنولوژی تولید این محصول دست پیدا کرده است.

وی در ادامه گفت: پیش از این، محصول مورد نیاز کشور از آمریکا وارد می شد اما هم اکنون شرکت نانوپلاست جلفا ارس می توان نیاز بازار داخلی را تامین کند.

این فعال حوزه دانش بنیان در مورد مزایای این محصول، اظهار کرد: کیسه های نانو کامپوزیت وارداتی به قیمت ۲۰۰۰ تومان در بازار ایران عرضه می شد اما محصولات تولیدی این شرکت به قیمت ۴۰۰ تومان به فروش می رسد که علاوه بر قطع نیاز کشور از واردات می تواند هزینه های بیمارستانی را پایین بیاورد.

غفارزاده تاکید کرد: علاوه بر مقاومت این کیسه ها در دمای ۱۲۰ تا ۱۳۰ درجه، مزایای دیگری نیز نسبت به محصول وارداتی دارند که از آنجمله می توان به داشتن خاصیت آنتی باکتریالی و مقاوت بیشتر در برابر نیروهای کششی و فیزیکی اشاره کرد. وی هدف آینده این شرکت را صادرات عنوان کرد و گفت: با توجه به هزینه پایین تولید این کیسه ها در ایران، می توان امیدوار بود که بخش اعظمی از بازار جهان که قبلا در اختیار آمریکا بود، به ایران اختصاص پیدا کند.

گفتنی است، جشنواره اختراعات و ابتکارات منطقه ای رویش البرز به میزبانی اردبیل و در دانشگاه محقق اردبیلی برگزار شد.

عنوان نخست جشنواره اختراعات و ابتکارات منطقه ای رویش البرز به اختراع «کیسه نانو کامپوزیت مخصوص اتوکلاو بیمارستان» رسید که توسط شرکت دانش بنیان نانوپلاست جلفا ارس، تولید می شود.

به گزارش فرینا، مدیرعامل شرکت نانوپلاست جلفا ارس با اشاره به برگزاری این جشنواره، گفت: در جشنواره اختراعات و ابتکارات منطقه ای رویش البرز که در اردبیل برگزار شد، اختراع «کیسه نانو کامپوزیت مخصوص اتوکلاو بیمارستان» توانست در بین ۶۸ اختراع راه یافته به جشنواره، عنوان نخست را کسب کند.

بهزاد غفارزاده با اشاره به مراحل برگزاری جشنواره، تصریح کرد: این جشنواره در مرحله اول با ارائه مستندات اختراعات پذیرفته شده، آغاز شد و در نهایت ۱۱ طرح به مرحله پایانی راه یافت. در بین ۱۱ طرح نهایی نیز اختراع شرکت نانوپلاست جلفای ارس، نظر هیئت داوران را به خود جلب کرد.

وی در مورد شاخصه های انتخاب اختراع برتر، خاطر نشان کرد: طرح هایی در این جشنواره شرکت داده شده بودند که از فناوری های پیشرفته برخوردار بوده و قابلیت تولید به صورت محصول نهایی را داشته باشند.

غفارزاده افزود: کیسه نانو کامپوزیت مخصوص اتوکلاو بیمارستان هم اکنون در ایران تولید می شود و این شرکت دومین شرکت در جهان است

دلایلی که بر رفتن مهندس ترکان از دبیرخانه مناطق آزاد می تواند موثر باشد:

• یک - بیماری و مشکلات جسمی مهندس ترکان را مهمترین دلیل احتمالی رفتن او از مناطق آزاد دانسته اند، هر چند حضور فعال وی در حوزه های دیگر مدیریتی و کاندیداتوری ایشان برای چند وزارتخانه و عناوین دیگر نشان می دهد که باید در این دلیل تامل جدی کرد.

• دو - حضور مهندس ترکان در مقام وزارت در دولت دوازدهم، که این احتمال با توجه به صحبت های انجام شده در خصوص چند وزارت خانه از جمله مسکن، بازرگانی، صنعت و معدن و حتی وزارت نفت قابل توجه است.

• سوم - لابی مجلس در خصوص حضور یا عدم حضور مهندس ترکان به دلیل نوع تعاملات ایشان، که البته به نظر می آید دکتر روحانی برای مدیریت این رابطه به خصوص در موضوع بعضی فشارها در خصوص عزل و نصب مدیران مناطق آزاد همچنان تمایل دارند مهندس ترکان در این مسند باقی بمانند.

• چهارم - تغییر مدیریت دبیرخانه مناطق آزاد و انتقال آن به وزارت اقتصاد، که این موضوع نیز با توجه به شرایط موجود و نوع سیستم اداره مناطق آزاد بعید به نظر می رسد که با شکل مطرح شده قابل اجرا باشد، و هر شکل دیگری در این خصوص در نهایت در صورت تداوم حضور ترکان به ادامه مدیریت کامل وی بر این مناطق به خصوص در شرایط توسعه آنها می انجامد.

جمع بندی:

احتمال اینکه مهندس ترکان از دبیرخانه مناطق آزاد به دلایل فوق برود، یا حتی طی ماه های آتی اتفاقات تازه ای رخ دهد که مبدل به دلایل جدید برای رفتن ایشان از دبیرخانه باشد وجود دارد، در صورت رفتن مهندس ترکان از دبیرخانه تحولات فراوانی در آن رخ خواهد داد، ممکن است حتی در همان ابتدای کار، نوع اداره این سازمان نیز با نبود چهره های ویژه مانند ترکان دستخوش تغییری شود که به نفع جریان مجلس باشد. اما به هر حال روزهای آتی برای دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، آینده مدیریت مناطق آزاد و حتی آینده ساکنان مناطق آزاد سرنوشت ساز خواهد بود.